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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ Α4  
Ταχ. Δ/νση      : Αριστογείτονος 19 
Ταχ. Κώδικας : 176 71 - Καλλιθέα 
Τηλέφωνο       : 2131604551 
ΦΑΞ                 :  2131604567    

                         Καλλιθέα, 04/05/2018 

                         Αριθμός πράξης:36 

 

   

ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 
 

ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α΄ 170). 

β. Του άρθρου  11 της Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ 968 Β΄/22.03.2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)». 

γ.  Της παρ.3 του άρθρου 47 του  ν.4331/2015 (ΦΕΚ Α΄ 69). 

δ.  Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών.   

ε.  Την ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Εγκύκλιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.).   

2. Την αριθμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 01.09.2016) Απόφαση 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών. 

3. Τη με ημερομηνία κατάθεσης  26-01-2018  και αριθμό πρωτοκόλλου ……… ενδικοφανή 

προσφυγή του ………, ΑΦΜ ………, κατοίκου Κρυοπηγής Καρδίτσας , κατά των κάτωθι οριστικών 

πράξεων του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Καρδίτσας: 

1) της υπ’αριθμ. ……… /2017 Οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος  

οικονομικού έτους 2010, 

2) της υπ’αριθμ. ……… /2017 Οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής 

περιόδου 01/01/2008-31/12/2008, 

3) της υπ’αριθμ. ……… /2017 Οριστικής πράξης διορθωτικού προσδιορισμού ΦΠΑ φορολογικής 

περιόδου 01/01/2009-31/12/2009 , 

4) της υπ’αριθμ. ……… /2017 Πράξης Επιβολής Προστίμου άρθρου 54 Ν.4174/2013 φορολογικού 

έτους 2015, 

5) της υπ’αριθμ. ……… /2017 Πράξης Επιβολής Προστίμου ΦΠΑ (άρθρο 4 Ν.2523/1997) 

διαχειριστικής περιόδου 01/01/2008-31/12/2008  



2 

 

6) της υπ’αριθμ. ……… /2017 Πράξης Επιβολής Προστίμου ΦΠΑ (άρθρο 4 Ν.2523/1997) 

διαχειριστικής περιόδου 01/01/2009-31/12/2009 και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα.  

4. Τις ανωτέρω προσβαλλόμενες πράξεις, των οποίων ζητείται η ακύρωση . 

5. Τις απόψεις  της Δ.Ο.Υ. Καρδίτσας. 

 

Επειδή, ο προσφεύγων  με την υποβολή της υπό κρίση ενδικοφανούς προσφυγής  προβάλλει μεταξύ 

άλλων τον παρακάτω ισχυρισμό και προς επίρρωση αυτού προσκομίζει σχετικά συνημμένα 

έγγραφα:«…. ουδέποτε έλαβα γνώση κατ’ ουσία των αναφερόμενων στις προσβαλλόμενες πράξεις 

προσκλήσεων, για την προσκόμιση των κατά το νόμο αιτούμενων στοιχείων, με συνέπεια την έκδοση 

των προσβαλλόμενων για τους αναφερόμενους σ’ αυτές λόγους. Εάν γνώριζα αληθώς και είχα 

προσηκόντως ενημερωθεί για το είδος των προσκλήσεων, θα προσκόμιζα ενώπιον της αρμόδιας 

ελεγκτικής αρχής, το σύνολο των αποδεικτικών στοιχείων και φορολογικών εγγράφων που 

προσκομίζω με την παρούσα προσφυγή μου, τα οποία αποτελούν ένα ενιαίο σύνολο με αυτή και από 

τα οποία συνάγεται ότι άπαντα τα σχετικά φορολογικά στοιχεία υφίσταντο νομίμως για τις 

αναφερόμενες διαχειριστικές περιόδους των προσβαλλόμενων πράξεων και κατά συνέπεια 

ακυρώνουν κατ’ ουσία οιαδήποτε αντίθετη αιτίαση περί παράβασης των οικείων διατάξεων της 

φορολογικής νομοθεσίας, όπως αυτές ειδικότερα προσδιορίζονται στις προσβαλλόμενες πράξεις…...». 

Επειδή, ως προς τα προβαλλόμενα αποδεικτικά στοιχεία, ο προσφεύγων, προσκομίζει τρείς (3) 

φακέλους με τιμολόγια εξόδων για τις χρήσεις 2007, 2008 και 2009, τα οποία όπως αναφέρει η 

αρμόδια Δ.Ο.Υ στην εισήγηση  απόψεων που διαβίβασε στην Υπηρεσία μας, δεν τα είχε στη διάθεσή 

της προκειμένου να τα λάβει υπόψη της κατά τον έλεγχο που πραγματοποίησε για την εν λόγω 

υπόθεση.  

Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω, κρίνεται ότι απαιτούνται πρόσθετες ελεγκτικές επαληθεύσεις σχετικά 

με την υπό εξέταση υπόθεση. 

Αναπέμπουμε 

την υπόθεση αυτή στην αρμόδια Υπηρεσία (Δ.Ο.Υ Καρδίτσας), που εξέδωσε τις προσβαλλόμενες 

πράξεις, προκειμένου να προβεί σε συμπληρωματικές ελεγκτικές επαληθεύσεις, ως προς τα 

προαναφερθέντα  στοιχεία  και να αποστείλει στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της 

πόρισμα και εφόσον από τις επαληθεύσεις αυτές διαφοροποιούνται οι προσδιορισθείσες φορολογικές 

διαφορές να επαναπροσδιοριστούν, εντός προθεσμίας 10 εργάσιμων ημερών σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 3 της ΠΟΛ 1064/17 Απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 

Εσόδων. 

Ακριβές Αντίγραφο 
Η Υπάλληλος του Τμήματος 
Διοικητικής Υποστήριξης 

                                        Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
            ΔΙΕΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

α/α                                                 
 

                                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΙΑΣ 

 

 Συνημμένα: τρείς (3) φάκελοι με τιμολόγια εξόδων των χρήσεων 2007, 2008 και 2009. 


